XV. At-

XV.

Atque secundum hanc nostram sententiam re- Ius accre-
 spondisse supremam apud Frisios curiam d. 3. Febr. 1643. scendi et-
 testatur Huberus ad π. de her. inst. §. 8. Vbi simul ve- iam obti-
 hementer disputatum fuisse dicit, habeatne ius illud re certa in- ner, licet in
 accrescendi locum, sicuti res certae, in quibus quis institutus
 institutus erat, in eius commercio non essent, ita ut eius rei
 illas plane capere non posset. Exemplum huius- um non
 modi erat: Christina sibi scripserat heredem Be- habeat.
 rechtiā ex bonis, in Transsilvania sitis, dato alio
 coherede, qui reliquam caperet hereditatem. sed in
 Transsilvania statutum extabat, ne res soli testamen-
 to exteris relinquerentur. Inutilis itaque erat Be-
 rechiae, quod ad ista bona, institutio. nihilominus,
 quia coheres ante testatricem deceperent, ipsa, here-
 dibus legitimis acriter contradicentibus, totam he-
 reditatem iure accrescendi petebat. Pro Berechtia
 iudicatum fuit. recte quidem meo iudicio. Nec ue-
 ro ratio decidendi tam petenda est ex l. 50. de her. pet.
 ubi hereditas, etiam sine ullo corpore, intellectum
 iuris habere dicitur, quam potius ex l. 1. §. 4. de her.
 inst. ubi ex fundo institutus, si coheredem, uel ab ini-
 tio, uel ex post facto non habeat, perinde, ac si, de-
 tracta fundi mentione, simpliciter fuisset institutus, in
 totam admittitur hereditatem. Ex quo fundamento
 ea, quae ex l. 33. §. 1. de usfr. quod ius accrescendi par-
 tem parti, non personae adiiciat, et ex l. 35. §. 1. de her.
 inst. quod institutio ex re certa, si bona illa deficiant,
 sit nullius momenti; obiciuntur, facile corruunt. si
 quidem eum, qui in bonis, etiam extra commerci-

C

um

um existentibus, institutus fuit, deficiente coherede, pro simpliciter instituto habeamus. quod iam supra *ib. 14. dictum.*

XVI.

II. Si legitima in rebus certis relinquatur.

II. Is, qui in re certa institutus, eatenus quoque pro herede habetur, ut, si filius uel parens sit, cui legitima debeatur; pro exheredato haberit, et testamentum, uel querela nullitatis, uel querela inofficiosi, impugnare non possit. *Nou. 115. c. 5.* Cum enim Imperator in *bac Nou.* paulo ante, uidelicet *cap. 3.* ius antiquum, quod legitimam, legati etiam nomine, *§. 6. I. de inoff. testam.* relinquiri permittebat; suffulisset, atque, ut in posterum *ii.* quibus illa debebatur, heredes, quod ad eam scriberentur, neque sufficeret, tantundem legasse aut donasse, fanciuisset; satis tamen esse uoluit, si certae illis res hereditario titulo adscriberentur. Necesse igitur est, ut hoc casu non legatarii sint, sed heredes.

XVII.

Fabri impudentia.

Tanta est eidencia huius argumenti, ut *A. Faber*, qui, uti supra diximus, heredem, in re certa institutum, nullo casu autumat heredem esse; quid ei respondere possit, non reperiat. Ne tamen cedere ueritati, atque sententiam aliorum amplecti cogatur, noua prorsus et hucusque inter Ictos insitata uititur responsione. Confitetur, Nouellam istam sententiae suae contrariari. sed eo progreditur impudentiae, ut non solum interpretes omnes ignorantiae, sed ipsum quoque auctorem Nouellae, Iustinianum, osci-

oscitantiae supinae arguat, atque opinionem suam, inuitis Doctoribus omnibus, inuito quoque Iustiniano, esse ueriorem, et in iudiciis obseruari debere, concludat. Vid. Dec. 14. Err. 6. Si rationes eius speget, nullae sunt aliae, quam, quas iam §. 10. attulimus et refutauimus. De his non cogitasse satis Iustinianum, dicit, cum in d. Nov. ubi tamen librorum parentumque iura extendere uoluit; sufficere iuberet, si quis, loco legitimae, in rebus certis institueretur: quod tamen reuera-legatum esset, atque intentioni Imperatoris, legitimam hereditario titulo relinquendam esse, uolentis, aperte repugnaret. corrigendum itaque Iustinianum ex Iustiniano, et uerba illa: *etiam si certis rebus iussi fuerint esse contenti*, quippe menti legislatoris contraria, ex d. N. c. 5. esse expungenda. Haec est *Fabri* sententia, quae quidem haud, puto, facile inueniet assertores. Fundamentum, quo in solo illa innititur, heredem scilicet, in re certa institutum, semper esse legatarium, iam supra §. 11. *sqq.* destruximus. ipsa igitur per se concidit, neque ulteriore indiget refutatione.

XXIX.

Illud tamen, quod diximus, ualidam esse insti- Salua ta-
tutionem in legitima, etiamsi quis certis rebus con- men est li-
tentus esse iubeatur; intelligendum est, salua acti- beris actio
one suppletoria, siue remedio l. 30. C. de inoff. testam. suppleto-
ria.
Quod beneficium iis, quibus Quae iis
legitima debetur, neque directe, neque indirecte ad- neque di-
recte, fi
imi potest, Nov. 115. c. 5. arg. L. 55. de legat. l. Directe, fi
testa-

testator expresse prohibeat, ne haec actio instituatur. Quam prohibitionem, licet ei grauissimae adiectae sint comminationes, e. g. *Bei Vermeidung des Vaterlichen Fluchs/ und Gottes zeitlicher und ewiger Straffe/ imo quamvis testator testamentum suum a Principe confirmandum curarit, nullius tamen esse momenti, respondit Ordo Ictorum, qui hic est, amplissimus A. 1664. cum super Io. Georgii Baronis de Rechenberg, Supremi Saxoniae Marechallici, testamento consulueretur. vid. Illustr. Stryk. de exsecrationibus ultimarum voluntatum.* Sed neque indirecta remedium huius ademptio subsistit, e. g. si coheredi, simpli- citer instituto, editio inuentarii et iuratae specifica- tionis remittatur. haec remissio ideo non ualeat, 1.) quia sine inuentario aut iurata specificatione de- quantitate hereditatis, atque adeo etiam legitimae, constare nequit. 2.) quia testator heredi confectionem inuentarii in fraudem creditorum et aeris alieni, quorsum etiam legitimia refertur, non potest re- mitttere. *DD. ad I. ult. s. 1. C. arbitr. tut. Dec. El. 57.* 3.) quia, quaecunque conditio et grauamen legitimae adiiciatur, id pro non adiecto habetur. *I. 32. C. de inoff. test.* Vnde, cum praedicto Ordini M. Iul. 1700. iste casus offerretur: pater superstitem uxorem suam, et duos filios suos scripserat heredes, hos uero 150. florenis, quam summam accurate legitimam eo- rum confidere, testabatur; contentos esse, reliquam omnem hereditatem ad uxorem pertinere, iusserat. praeterea, si quis ex filiis, non contentus, amplius quid peteret, aut quoquinque modo testamentum impugnaret, hunc omni portione sua uoluerat priuari. deni-

Neque in-
direkte ad-
imi potest.

denique uxori inuentarium, iuratamque specificacionem remiserat, sancte affirmando (er wolle bey seinem guten Gewissen bezeugen) nullam, tempore conditi testamenti, affuisse pecuniam paratam. idem ille Ordo respondit interrogantibus filiis, uersus Prettin: Ihr seyd / des Vaters beschehener prohibition ungeachtet / wider eure Stieff-Mutter / ad supplementum legitimae, Klage anzustellen / wohl befugt. Und ist dieselbe ein Inuentarium, oder richtige Con-signation der Väterlichen Verlassenschafft euch vorzu-legen / und im Fall / das darinnen ein oder das ande-re verschwiegen / und zu wenig angegeben / sich Ver-muthungen ereignen / selbige vermittelst Eydes zu bestärcken schuldig. V. R. W.

XIX.

III. Institutus in re certa eatenus quoque heres III. Ut de-est, ut, si ab illo uicissim legata aut fideicommissa trahere singularia sint relicta, quibus tota eius portio exau-ritur; de illis deducere queat quartam Falcidiam.
I. 10. C. Fam. ercif. ibi: Salua legis Falcidiae auctoritate.
I. 11. C. ad L. Falcid. ibi: certis speciebus praecepit esse con-tentum. tunc enim eum pro herede habendum es-
se, satis manifesto appetet inde, quod beneficium le-gis Falcidiae, solis heredibus tributum, ad legatarios nunquam extendatur. *I. 47. §. 1. ad L. Falcid.*

XX.

Sed non solum in fauorabilibus institutus iste in IV. Si testa-re certa ratione aliorum pro herede habetur, uerum mentum tunc etiam, cum magis eius interest, legatarii iuri- per quere- lam inof- bus

fiosi, aut
nullitatis,
concidit.

bus frui. Igitur IV. isto quoque casu heredum iure utetur, quando testamentum per querelam inofficiosi, aut nullitatis, infirmatur. Notum uidelicet est, tunc, cum testamentum propter praeteritionem, uel minus iustum exhereditationem eorum, quibus legitima debebatur, corruit; illud tantum quod ad heredis institutionem dissolui, reliqua uero omnia capitula, legata, fideicomissa, etc. sustineri. Non. u5. c. 3. §. ult. et c. 4. §. ult. id quod tum etiam fit, quando testamentum per agnationem posthumum, scienter praeteriti, rumpitur. dico *scienter*. nam si testator ignorauerat, futurum sibi posthumum esse, uel eum, cui legitimam debebat, adhuc uiuere, et aequitas, et mens testatoris, et usus etiam iudiciorum iubet, totum testamentum, et, quod ad institutionem, et, quod ad legata, rescindi. l. 9. et 10. C. de testam. mil. Carpz. P.3. C.9. def. 4. At priore casu, si solae institutiones pereant, quaeritur, an cum iis heres quoque in re certa excludatur, an uero, tanquam legatarius sustineatur? et facilis est ex principio nostro responsio. institutus scilicet in re singulari, intuitu tantum coheredis, est pro legatario, sed, respectu aliorum, in omnibus heredis loco habetur. Quodcumque uero ius quis pro se allegat, hoc et contra eum ualere debet. arg. l. 17. C. de testib.

XXI.

V. Si actio-
nibus, que
heredibus
compe-
tunt, ad-

Denique V. institutus in re certa, cum aduersus extraneum in iudicio agendum est, omnibus actionibus et beneficiis utitur, que heredibus aliis competunt. Habet igitur 1.) hereditatis petitionem, qui-
pe

pe quae ad res etiam singulares petendas est compara-
rata, l. 9. de her. pet. ibi : rem hereditariam. 2.) reme-
diū l. ult. C. de Edicē. D. Hadr. toll. ibi : in possessionem
earum rerum. modo testamentum, quo heres scriptus
est, nullo uisibili uitio laboret. 3.) interdictum quo-
rum bonorum, non quidem directum, (hoc enim
tantum ad uniuersitatem bonorum petendam institu-
itur, l. i. §. 1. quor. bon.) bene uero utile, quippe quod
res etiam persequitur singulares. l. 2. quor. bon. ibi :
corporum possessores. l. 29. de furt. 4.) interdictum quod
legatorum, contra legatarios et fideicommissarios,
quibus ipse de rebus sibi relictis aliquas praestare iuf-
sus est, et qui, non attenta detractione Falcidiae, eas
propria auctoritate occuparunt, ad praefstandam illa-
rum possessionem, l. i. §. 13. quod legat.

versus ex-
traneos ex-
peritur.

XXII.

Sequitur altera classis eorum casuum, in quibus Casus, qui-
institutus ex re singulari pro LEGATARIO habetur. bus institu-
tus in re
quod toties fieri diximus, quoties cum coherede, certa pro
uel simpliciter, uel in parte hereditaria scripto, con- legatario
currit, et simul consideratur. Igitur l. tunc, cum eff.
coheres ille adit hereditatem, nunquam singularis I. Si cohe-
heres noster habet ius accrescendi. neque omne so- res adit.
lum augmentum, quod hereditati, e. g. per alluui-
tunc non
o nem, fructificationem, etc. accedit, ad solum cohe- habet ius
redem pertinet, sed et, si quis ex reliquis coheredi- accrescen-
bus aut legatariis partem suam repudiet, haec etiam di.
soli coheredi acquiritur. Excipimus unicum casum,
quo heres singularis accrescendi ius habebit. uideli-
cet, si alius cum ipso in eadem re fuerit institutus,

e. g.

e. g. si testator ita scripserit: Iulius mihi heres esto. Caius et Sempronius heredes sunto in praedio Tusculo. tunc, cum Sempronius defecerit, Caius totum praedium accipiet. licet enim ambo, intuitu Iulii, pro legatariis habeantur, attamen, quia coniuncti sunt, hac etiam ratione, tanquam collegatarii, iure accrescendi utentur. s. 8. *I. de legat.* Sed ex eodem fundamento, quo solum coheredem ius accrescendi, diximus, habere; apparet quoque, omne damnum et decrementum, quod in iacente adhuc hereditate accidit, ad solum coheredem pertinere debere. *I. 30. pr. l. 73. pr. ad l. Falcid.* Vnde, cum quis, duos fratres habens, alterum simpliciter, alterum in 5000. thal. heredem scripsisset, hereditas autem, post testatoris mortem, per incendia et hostium incurSIONES adeo fuisset extenuata, ut ea, quae supererant, uix 5000. thal. ualerent; haec omnia heredi singulari, ne detracta quidem Falcidia, deberi, est iudicatum.

XXIII.

II. Non
potest rem
relictam
propria au-
toritate
occupare.

II. Heres singularis eatenus quoque pro legatario est, ut rem sibi relictam propria auctoritate nequeat occupare, sed expectare necessum habeat, donec illa ab herede uniuersali ipsi tradatur. Quia in re nescio, cur *A. Faber*, qui alias heredum, ex re singulari institutorum, iura admodum coarctat, in hoc solo capite liberalior erga eos sit, atque facultatem rem istam, non expectata heredis uniuersalis uoluntate, auferendi illis tribuat, in *Cod. l. 6. tit. 7. def. 4. et Dec. 15. Err. 6.* Argumentum, quo utitur, hoc est: tametsi institutio in re certa tantum legatum sit, est tamen

tamen legatorum omnium perfectissimum, et cuncta priuilegia ei competit, quae legatis quibusdam sunt tributa. Cum igitur legatorum per uindicationem ea natura sit, ut a legatariis auctoritate propria queant occupari, idem illud in institutionibus ex re certa iuris erit. Evidem fatemur, in legatis per uindicationem iure antiquo id receptum fuisse, ut licuerit legatariis, statim post mortem testatoris, rem relictam occupare ac retinere. *Caius Instit. l. 2. tit. 5. §. 1.* At uero ademta est haec libertas legatariis per uindicationem, postquam Imperator in *l. 1. C. comm. de legat. l. 21. C. de legat. §. 2. 1. eod.* omnem differentiam, quae antiquitus inter legata per uindicationem, per damnacionem, sinnendi modo, et per praceptionem intercedebat, suffulit, cunctisque legatis unam eandemque naturam tribuit, ut uidelicet in posterum, non auctoritate propria, sed per actiones peterentur. Communis enim haec est natura legatorum. et, ut eleganter *Vlpianus in l. 1. §. 2.* quod legat. ait: *aequissimum praetori visum est, unumquemque non sibi ipsi ius dicere, occupatis legatis, sed ab herede petere.* Quare, cum institutus in re certa, intuitu heredis uniuersalis, simplicis legatarii uice fungatur; non video, quomodo hoc in capite a communi legatariorum natura recedere debeat. potius est, ut dicamus, non licere ei, rem istam singularem auferre. et, si sine permisso heredis abstulerit, si quidem ante hereditatis additionem, heres rem istam interdicto, repetet, quod legatorum. *l. un. C. quor. legat.* si post aditam hereditatem, omne ius, quod habebat, amittit. *l. 5. C. de legat.*

XXIV.

III. Patitur
detractio-
nem Falc-
diae.

Porro III. institutus in re certa in eo quoque pro legatario est, ut heres uniuersalis, si quartam hereditatis saluam non habeat, Falcidiam ei detrahere possit. Quia in re cum nemo fere a nobis dissentiat, neque opus esse puto, ut uberior eam demonstremus. Illud adiicio tantum, in detractione Falcidiae recte ineundam esse rei istius singularis aestimationem, de qua regulam praescribit *l. 63. pr. ad L. Falcid.* pretium eiusdem non ex affectu et utilitate singulorum, sed communiter esse statuendum. Itaque non attenditur ipsius testatoris aestimatio, si fuerit illa iniqua. *l. 15. §. 8. ad L. Falcid.* sed, si quidem certa corpora, e. g. frumentum, equi, etc. sunt, inspiciendum est, quanti in foro queant uendi. *l. 18. §. 3. de mortis causation.* In fundis uero, uel rebus, fructus producentibus, quantitas istorum fructuum spectatur. *l. 3. §. 5. de jur. ffc.*

XXV.

IV. Actio-
nibus lega-
tariorum
coheredem
conuenit.

IV. Caput, in quo institutus ex re certa legatarii loco habetur, illud est, quod actionibus, quae alii quoque legatariis competunt, contra heredem universalem queat experiri. Habebit ergo (1. rei vindicationem, *l. 80. de legat.* 2. modo res illa, in qua heres institutus est, sit species: nam quantitatis, u. c. 100. thalerorum, vindicatio non datur; deinde corporalis, et denique testatoris propria fuerit. (2. actionem hypothecariam, propter tacitum pignus, quod omnibus legatariis in rebus hereditariis est tributum.

l. l.

l. i. C. comm. de legat. (3. actionem personalem ex testamento, quae ex quasi contractu, scilicet ex hereditatis aditione, eaque ab herede uniuersali facta, derivatur.

XXVI.

V. Heres singularis in eo etiam legatariorum iure fruitur, ut, si quidem post mortem testatoris, sed ante relictae sibi rei acceptationem moriatur, eius tamen dominium in heredes suos transmittat. *l. 5. pr. et §. 1. quando dies legat.* Quia in re luculenter differt hereditas singularis ab aliis hereditatibus, quae regulariter, si ab herede uiuo non aditae fuerint, a defuncto in heredes non transmittuntur. *l. un. §. 5. C. de Caduc. toll.* *l. 7. C. de iur. delib.* Ratio diuersitatis est, quod heres ex re singulari, intuitu heredis uniuersalis, est pro legatario, adeoque dominium rei relictae post mortem statim testatoris acquirit, *l. 80. de legat. 2. l. 64. de furt.* et, licet moriatur, dominium tamen hoc in heredem suum, quippe qui cum defuncto pro una persona habetur, non potest non continuare.

V. Rem rem
listam, li-
cet non a-
gnitam, in
heredes
transmit-
tit.

XXVII.

Denique VI. heredes singulares in eo potissimum pro legatariis habentur, quod attinet ad hereditarias actiones, quippe quae neque iis, neque in eos neque a-competunt, sed soli heredi uniuersali, uel in eum etiue, neque passantur. Quae res dubio uacat, non solum per expressa legis nostrae uerba: *eos tantummodo omnibus hereditariis actionibus uti, uel conveniri, sed et per regulam nostram, quae heredem singularem, quoties*

D 2

cum

26

cum coherede concurrit, legatarii loco haberi, iubet. Legatum semper in re certa consistit, et merum lucrum continet. l. 32. mand. Igitur, quicquid per hereditarias actiones hereditati uel acquireti, uel decedere potest, hoc omne solius heredis universalis, aut partiarii, lucro uel damno cedit. §. 9.
I. de Fideic. her.

XXVIII.

Quod etiam ue-
rum est,
licet liberi
in re certa
instituan-
tur.
Dissentien-
tes.

Quae quamvis ita sint, inter complures tam-
en, etiam in foro adhuc disceptatur, sitne hoc
ius ad liberos quoque, si illi in re certa a parenti-
bus instituantur, extendendum. Non defuncti, qui
negatiuam tueantur, et, auctoritatem *Glossae ad l.*
29. ad Sct. Trebell. fecuti, liberos a lege nostra exci-
piendos, atque omnimodo pro heredibus habendos
esse, affirment. Igitur in casu, ubi pater filios
filiasque heredes instituerat, sed ita, ut filii bona
uniuersa occuparent, et sororibus certam pecuniae
summam, nempe unicuique earum 6000. thal. ex-
soluerent; filias ad soluendum aes alienum pro sua
quoque rata teneri, et conueniri posse, pronuntia-
tum, audiui. Rationibus his illi utuntur: 1.) libe-
ros suos, ideoque ipso iure heredes esse, l. 14. de
suis et legit. her. qui character heredis sui cum sit in-
delebilis, arg. d. l. 14. iunct. l. 88. de hered. inslit. conse-
quitur, talem heredem nunquam legatarii loco es-
se posse. 2.) liberos, si aliquando pro legatariis
haberentur, eo ipso praeteritos conferi, et, quod
inde sequitur, testamentum esse nullum. quod ne
fiat, liberos, etiam in re certa institutos, in omni-
bus

bus potius pro heredibus, nunquam pro legatariis haberi. 3.) creditorum quoque interesse, ut saluam refineant, heredes omnes conueniendi, facultatem, quam in iure acceperunt. tot. tit. C. de hered. act.

XXIX.

Quibus tamen non obstantibus, hoc etiam Refelluntur in casu a regula, in l. 13. C. de ber. inst. proposita, non recedendum, sed filias, in re singulari institutas, ab aere alieno soluendo immunes esse, existimamus. Nam lex illa nostra generatim de omnibus heredibus singularibus loquitur, ergo generaliter quoque de omnibus, nullis, ne liberis quidem exceptis, est intelligenda. eaque tum maxime obtinet, cum pater testamento id, quod illa lege constitutum est, expresserit, ut uidelicet filios subire oporteat onus solviendi aeris alieni. Neque obstant illae, quas aduersarii excitant, rationes. nam quod ad 1.) attinet, liberi, in re certa instituti, manent sui heredes, et characterem hunc retinent. neque dicitur in *lege nostra*, eos ueros esse legatarios, sed tantum, illos aliquando legatiorum loco haberi. ut igitur heres sius tunc quoque manet heres, cum abstinet ab hereditate, §. 2. I. de ber. qual. et diff. ita heres etiam erit, quamuis legatarii iure in aliquo casu fruatur. Neque 2.) illud nobis officit, quod filius filiae, si pro legatariis habeantur, censeantur exhereditati. negamus enim hoc, quia, per ea,

D 3

ea, quae modo diximus, nihilominus heredes manent, et, si legitimam saluam non habeant, actio ne suppletoria utuntur. *Nou. 115. c. 5.* Denique *3.* nec creditoribus quicquam decedit, quorum potius interest, unum habere, quem conueniant, heredem, ne actiones eorum in plures scandantur. Et secundum hanc nostram sententiam Scabini etiam Lipsienses apud *Carpz. Dec. 81.* pridem responderint, a quorum stilo ut recedamus, nihil omnino urgere uidetur.

COROLLARIA, Eaque ex materia testamentaria repetita, et praeiudiciis collustrata.

I.

Sicubi testator alioquin et scribere, et legere possit, sed in praesens ob morbi acrimoniam subscrivere impediatur, testamentum, idque manu aliena scriptum, atque a notario, cui, septem testibus stipato, porrigitur a testatore, ad huius petitionem, eius nomine subscritum, omnino sustinetur. nec minus pro testamento tum pronunciandum est, cum testator scribere, uel non possit, uel morbo impediatur,

tur, sed tamen legere queat. Sic responsum
fuit M. Jun. 1709.

II.

Testamentum nuncupatiuum, idque implici-
tum, siue mysticum, non ualet. eod. M. Jun. 1709.

III..

Etiam in testamento solempni, uno teste extante,
locus iuriuando suppletorio datur. M. Nov.
1699.

IV.

Testamentum, soli Principi, remotis consilia-
riis, oblatum, ualet. secus responsum fuit an. 1691.
nec uero magis idem illud, quam insertum, per
procuratorem fieri potest.

V.

Testamentum, idque tanquam iudiciale, ualet,
quod a domino iurisdictionali oblatum est per
sonis, ab extraneo iudicio allegatis. M. Mart.
1708. et M. Mai. 1709.

VI.

Non est necesse, ut testes sua manu adscri-
bant, cuius sit testamentum. M. Sept. 1708.

VII.

In testamento priuilegiario parentum inter li-
beros ut extranea persona coinstitui possit, se-
ptem aut quinque testibus opus est. M. Mai. 1698.
neque

neque in eodem locus relinquitur exhereditationi, quantumuis ea bona mente facta esse propo-
natur. at legata, in illo testamento personae
extraneae relictæ, etiam sine testibus valent.

IIX.

Non omnino inutilis est clausula codicilla-
ris, quæ testamento parentum inter liberos ad-
iici solet, aut adiecta esse praesumitur. M. April.
1692.

IX.

Cum pater bona diuidit, et tradit filiis, filia-
bus, itemque nepoti ex praedefuncta filia,
tum portio, nepoti data, eodem defuncto, non
transfertur ad nepotis patrem, siue diuidentis
generum!, sed ad ipsummet recidit auum. M.
Dec. 1708. et Mart. 1709.

X.

Quamvis a marito uxori in testamento re-
missa sit editio iuratae specificationis, addita
poena, ut liberi, qui eam repetierint ab uxo-
re, portione hereditaria, usque ad legitimam,
priuentur; nihil tamen vetat, quo minus ius-
iurandum super uno alteroue capite a liberis
viduae deferri possit. M. Mai. 1709.

ULB Halle
005 361 753

3

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Farbkarte #13

DISSESTITO IVRIDICA,

DE

HEREDE
N RE CERTA
INSTITVTO,

AD
L. XIII. C. de Hered. Instit.

QVAM

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
RIDERICO AVGVSTO,
PRINCIP E REGIO, ATQVE ELECTORATVS
SAXONICI HEREDE, ETC.